
Caractéristiques/avantages :

Flexibilité
• 	Contrairement aux autres goupilles, la goupille spiralée absorbe les forces 

pour préserver l'intégrité du joint et empêcher les charnières de se fissurer 
pendant toute la durée de vie de l'assemblage.

•	 La goupille spiralée s'adapte à la plus grande tolérance de trou de toutes 
les goupilles à pression du secteur et n'endommage pas le plastique pour 
pouvoir se retenir.

Auto-rétention
•	 Aucune opération supplémentaire n'est nécessaire pour 

la rétention. Il suffit d'insérer la goupille dans le trou.
  
Résistance à la corrosion

• 	Les goupilles spiralées sont fabriquées en acier 
inoxydable 302/304 et ne rouillent donc pas dans 
l'assemblage.

Convient à une installation manuelle ou automatique
•	 Quel que soit le mode d'installation, la goupille s'installe 

facilement avec de faibles forces d'insertion.  L'orientation 
n'est pas nécessaire.

GOUPILLES DE VERROUILLAGE ET D'ÉJECTION DE CARTES À HAUTE PERFORMANCE 

Goupilles à ressort spiralées 
SPIROL® série 880
La flexibilité de la Goupille à ressort spiralée de la série 880 en 
fait l'axe d'articulation idéal pour les mécanismes de verrouillage et 
d'éjection des cartes PC.  La goupille spiralée simplifie les processus de 
conception et de fabrication.  Aucune autre méthode de fixation n'égale 
la qualité de la charnière en raison de la faible force d'insertion et de la 
compression de la goupille pendant et après l'installation.  La force 
de ressort radiale uniforme de la goupille entraîne un mouvement de 
charnière contrôlé qui reste constant pendant toute la durée de vie 
de l'assemblage.

La goupille spiralée offre un large éventail d'avantages par rapport aux 
autres types de composants utilisés comme goupilles de charnière.

Peut également 
être utilisé comme 
goupille de 
retenue.



DONNÉES DIMENSIONNELLES - MÉTRIQUES

Diamètre 
nominal

1,5/1,6
2,5/2,6
3/3,1
4/4,12

1,5
2,5
3
4

E
Taille de trou 

recommandée dans 
le clip d'éjection 

1,63 minimum
2,63 minimum
3,15 minimum
4,17 minimum

L 
Longueurs standard

Tolérances + 0,25

P
Taille de trou 

recommandée 
pour la carte PC 

6 8 12 20 24Min. Max.

D
Diamètre de 

goupille

1,75
2,82
3,35
4,45

1,62
2,65
3,15
4,2
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Goupilles de verrouillage 
et d'éjection de cartes à 
haute performance 

Les ingénieurs d'application SPIROL examineront les besoins de votre 
application et travailleront avec vous pour recommander la solution optimale.  
Une façon de commencer le processus est de sélectionner les Applications 
de goupillage dans notre portail Optimal Application Engineering sur www.
SPIROL.com.

Pour commander :   CLDP, Diamètre nominal x Longueur, Numéro de série 
Exemple: CLDP 1,5 x 12 SER 880

DONNÉES DIMENSIONNELLES - POUCES

Diamètre 
nominal

0,062/0,065
0,094/0,097
0,125/0,129
0,156/0,160

0,062
0,094
0,125
0,156

E
Taille de trou 

recommandée dans 
le clip d'éjection  

0,066 minimum
0,098 minimum
0,131 minimum
0,162 minimum

L 
Longueurs standard

Tolérances + 0,010

P
Taille de trou 

recommandée 
pour la carte PC 0,250 1,0000,7500,5000,312Min. Max.

D
Diamètre de 

goupille

0,073
0,106
0,139
0,172

0,067
0,099
0,131
0,163

D

D
E

P

L

CARTE À CIRCUIT 
IMPRIMÉ

CLIP D’ÉJECTION

CHANFREIN 
EMBOUTI AUX DEUX 

EXTRÉMITÉS
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